Modo dico sie : primus nulluni sustinebit supplicium ; modo quaero : aut se-

cundus sustinebit, aut non? Si non, et non habet minus praemium, quam

alter habuisset . . . multo melior est sua conditio, quam alterius, qui egit

dignos fruetus poenitentiae. Quare ergo Ecclesia Dei praedicat jejunium, et

alias abstinentias? Si autem sustinebit aliquam poenam, cunstat quod non in

Inferno, nec in Paradiso, nec in hoc seculo
;

ergo in alio seculo est locus

Purgatorius. Praeterea: Deus est justus, et reddet unieuique secun-

dum opera ejus, ut dicit Ap. Rom. 2. v. 6. Ergo illi poenilcnti secundo.
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solvi seriptura, oportet ponerc alium locum, ubi possit fieri remis-

sio. Et haue ponit, et vocat Ecclesia Purgatorium.j 1 Äor. 3, 13.

|Omnia praedicta verba sunt futuri temporis, non praesentis.J 1 $or.

15,29. [Baptizari promortuis, est, opera salisfactionis exercerepro

eis, qualia sunt orationes ,
jejunia, eleemosynae ,

vigiliae , peregrina-

tiones, et prae omnibus oblatio corporis Christi in sacrarum missa-

rum ceiebratione.] 3ob. 11,21.22. SlpojWgefcb. 9, 36 ff. [Ecce

quod non vanum sit et inutile, orare pro mortuis.] 2D?attlj. 9, 18.

©iracb 7, 37. 2 Wlacc. 12, 44. 45. [Hic, Waldensis haeresiarcha,

perpende , qui ea , quae in Biblia ponuntur ,
aeeipis

; quantumlibet

alibi orationes pro defunetis non tarn expresse ponantur, tarnen ita

clare et lucide languntur, quod clarioribus et nudioribus verbis ex-

primi non valeant.j jpiob 9, 28. 9löm. 1, 18. [Ergo si Deus hic

non punit, oportet quod alibi puniat, cum homo non puniverit suffi-

cienter peccatum.] *)

2. 2Ber ba$ gegfeuer läugnet, f e n ix t Die ©iitc

©otteö xxid)t, ba er glaubt, er jürne feinen Unechten wegen

jeglichen Vergebens big jum £obe. Der bannbevjtge ©Ott wirb

feine liebten ©ohne nicht wegen jebeö Söergebenö enterben; uteU

mehr, wie er. ba6 ©chwert bes? £obe6 gegen böswillige Änecbte

für große Vergeben anwenbet, fo gebraucht er bie Siutbe bei* 25cf-

ferung unb Steinigung gegen feine ©ohne bei leichteren Vergeben.

3. 9ß t c nicht jebe leibliche Äranfheit ober SÖJunbe

eine töbtlid'e ift, fo i^t auch nicht jebe 53erle^ung ober

Äranfbeit ber ©eele eine töbtlid)e. 2öie man nicht bei

poeniteittiam condigDam non perlicienti, cui non reddidil pounam in lioc se-

culo pro peccatis, reddet in alio; sed non in Inferno, vel in Paradiso; ergo

in Purgatorio.

1) Moneta a. a. £>. f. 371'. Orationes et alia benefieia vivortun valent

fidclibus dcfunelis, non ad libeialioncin ab Inferno, quia si iverant illuc, in